



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
PLJEVLJA

IZVJEŠTAJ O RADU ZA 2019. GODINU

JANUAR 2019. GODINE



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
Tu.br. 81/20
Pljevlja, 31.01.2020.godine
MT/MO

UVODNE NAPOMENE

Rad Osnovnog državnog tužilaštva u Pljevljima za 2019. godinu bio je usmjeren na realizaciju Ustavnih i zakonskih obaveza i ovlašćenja na gonjenje učinilaca krivičnih djela i drugih zakonom kažnjivih radnji, ulaganja žalbi i praćenja negativnih pojava o kojima su obavještavani nadležni državni organi sa predlozima mjera koje treba preduzimati radi zaštite državnih interesa i osnovnih prava i sloboda čovjeka.

U sprovođenju politike progona izvršilaca krivičnih djela i ostalih kažnjivih radnji tužilaštvo je dosledno poštovalo princip legaliteta. Brižljivo su cijenjeni svi dokazi o postojanju osnovane sumnje da li je određeno lice izvršilo krivično djelo ili neku drugu kažnjivu radnju, radi čega su i preduzimani odgovarajući zakonski postupci. Nastojalo se da kvalitet postupanja bude podignut na viši nivo kako bi se izbjegle eventualne greške i subjektivne slabosti sa svim negativnim posljedicama.

Ovo tužilaštvo se angažovalo i na preventivnoj aktivnosti koja se zasnivala na saradnji sa ovlašćenim radnicima Uprave policije kada su dogovarane zajedničke akcije radi sprječavanja negativnih pojava. Izjavljivanje žalbi na presude sa izrečenim kaznama koje su relativno blage radi pooštavanja kaznene politike je poseban vid aktivnosti ovog tužilaštva.

Ovo tužilaštvo je redovno dostavljalo Informacije i Analize iz programa Vrhovnog državnog tužilaštva, petnaestodnevne izvještaje o broju podnijetih krivičnih prijava i načinu njihovog rješavanja, kao i godišnji izvještaj uz redovnu saradnju i stalne kontakte koji se odnose na stručna mišljenja sa Vrhovnim državnim tužilaštvom i Višim državnim tužilaštvom u Bijelom Polju.

Saradnja sa drugim državnim organima u prekrivičnom postupku nije zadovoljavajuća dok je sa Upravom policije na zavidnom nivou, što doprinosi efikasnijoj borbi protiv kriminaliteta. U cilju donošenja pravilne odluke prije podnošenja krivičnih prijava davano je uputstvo podnosiocima radi dopune i prikupljanja potrebnih obavještenja. U vezi sa tim ostvarena je saradnja koja se ocjenjuje kao obostrano korisna kako bi se postupak odluke po prijavama ažurirao i podigao kvalitet prikupljenih podataka a time i odluke tužioca po prijavi. Vršene su provjere vezane za događaje u kojima može biti djelatnosti pojedinaca koje mogu predstavljati radnju izvršenja krivičnog djela koje se goni

po službenoj dužnosti (zapisnici o uviđaju i sl.) o čemu su obavještavana zainteresovana lica u slučaju da tužilac nije našao da postoje elementi krivičnog djela ili prekršaja.

I.

POSTUPAK PO KRIVIČNIM PRIJAVAMA

I a)

Gonjenje učinilaca krivičnih djela preduzimano je u svim slučajevima kada su postojali dokazi o krivičnom djelu i izvršiocu, a odbačene su krivične prijave ili se odustajalo od krivičnog gonjenja kada tih dokaza nije bilo.

U toku 2019. godine za krivična djela koja se gone po službenoj dužnosti ukupno je prijavljeno **271 poznatih punoljetnih lica**, kom broju treba dodati krivične prijave protiv 12 odgovornih lica u pravnim licima, te je u radu bilo krivičnih prijava protiv **283 lica**. U prethodnoj 2018. godini bilo je prijavljeno 243 lica. Dakle u izvještajnoj godini, više je prijavljeno 40 lica ili 16,46%.

Iz prethodne godine preneseno je neriješenih prijava na 13 punoljetnih lica i neriješenih prijava na 2 odgovorna lica u pravnim licima tako da je u radu bilo ukupno krivičnih prijava protiv 298 lica. Ovom broju treba dodati i krivične prijave protiv 10 maloljetnih lica i krivične prijave protiv 6 pravnih lica, tako da je ukupno u radu bilo prijava protiv 314 lica. Protiv NN izvršilaca bilo je 28 krivičnih prijava, a iz ranijeg perioda gdje je izvršilac ostao nepoznat 302 krivične prijave, što ukupno čini 330, u „KTR“ upisniku bilo je 164 predmeta. U „TU“ upisniku zavedeno je 678 predmeta. U „TUSPI“ upisniku zavedeno je 6 predmeta. Na kraju izvještajne godine ostalo je neriješenih krivičnih prijava protiv 13 lica.

Protiv 24 lica sproveden je postupak odlaganja krivičnog gonjenja.

Protiv 21 lica krivične prijave su riješene na način što su ustupljene drugim tužiocima.

Rad po krivičnim prijavama je blagovremen, čemu je posvećivana posebna pažnja.

Kvalitet krivičnih prijava koje je podnijelo ministarstvo unutrašnjih poslova poboljšan je u odnosu na raniji period između ostalog i zbog stalnih konsultacija u pretkrivičnom postupku sa tužiocima tako da je smanjena ranija praksa „dostavljanja na ocjenu“ određenih procesnih materijala.

Što se tiče kvaliteta krivičnih prijava koje podnose drugi organi i građani, za iste se može reći da su „opterećene“ problemom kvaliteta i da ne zadovoljavaju, jer su prijave u određenom broju slučajeva proizvoljne, nepotpune i nejasne, a vrlo često bez ikakvih podataka i materijalnih dokaza u

pogledu postojanja osnovane sumnje prijavljenog krivičnog djela, pa je zbog takvog kvaliteta krivičnih prijava tužilac primoran da traži prikupljanje podataka i obavještenja te i sprovođenje izviđajnih radnji radi provjeravanja navoda iz prijave. Preduzete su dokazne radnje u izviđaju protiv 280 lica.

Naredbi za sprovođenje istrage podnijeto je protiv 17 lica, a ostala je jedna neriješena istraga iz prethodnog perioda, te je istraga ukupno bilo 18. Neposrednom optužnicom optuženo je 1 lice. Optužnicom poslije tužilačke istrage optuženo je 14 lica, dok je za 3 lica istraga obustavljena, a za 1 lice istraga je ostala neriješena na kraju izvještajnog perioda. Optužnim predlogom optužena je 142 lica i sa prenijetim neriješenim optuženjima iz ranijih godina protiv 23 lica, ukupno optuženja bilo protiv 180 lica. Protiv 5 lica stavljen je predlog sudu za izricanje mjere bezbjednosti.

Najveći broj krivičnih prijava podnosi Uprava policije, od čega u izvještajnoj godini protiv 201 lica, fizička lica protiv 30 lica, državni organi protiv 16 lica, pravna lica protiv 13 lica i tužilaštvo po sopstvenoj inicijativi protiv 11 lica.

U izvještajnoj godini odbačene su krivične prijave protiv ukupno 85 lica ili 29,52 % od broja krivičnih prijava u radu. U postupku odloženog gonjenja odbačeno je prijava protiv 24 lica ili 8,85%. Najveći broj krivičnih prijava odbačen je zbog nepostojanja osnovane sumnje da je prijavljeno lice izvršilo krivično djelo i najveći broj odbačaja krivičnih prijava odnosi se na one krivične prijave koje su podnijeli građani. O odbačaju krivičnih prijava u zakonskom roku obaviješteni su kako podnosioci prijave, tako i oštećeni, uz istovremeno upozorenje o pravu da neposredno Višem državnom tužilaštvu u Bijelom Polju podnese pritužbu kojom će zahtijevati preispitivanje rješenja o odbacivanju krivične prijave kao i pravu predviđenom zakonom da može sam preduzeti krivično gonjenje. **Analiza odbačaja krivičnih prijava posebno je obrađena u ovom izvještaju i posebnoj tabeli sa podacima o ishodu krivičnih postupaka ukoliko su oštećeni poslije odbačaja nastavili gonjenje.**

U izvještajnom periodu podneseno je 28 krivična prijava za krivična djela izvršena od N.N. izvršilaca. Od broja prijavljenih krivičnih djela u izvještajnoj godini otkriveno je 4 izvršilaca ili 14,28 % od ukupnog broja iz izvještajne godine, a 1 prijava je riješena na drugi način. Iz ranijeg perioda otkrivena je 8 izvršilaca. Ove prijave uglavnom podnosi nadležna Uprava policije, a odnose se na krivična djela krađe i teške krađe. Na kraju izvještajne godine ostalo je neotkrivenih 286 KD, od čega 263 iz ranijih godina a 23 iz izvještajne godine. Zbog zastarjelosti krivičnog gonjenja odbačene su krivične prijave za 31 izvršeno krivično djelo. Za sve neotkrivene krivične prijave protiv N.N. izvršilaca postupak otkrivanja je u toku kod nadležnog UP-CB. Tužilac je u granicama svojih ovlašćenja u svim slučajevima koji su pojačano društveno opasni tražio obavještenje od organa otkrivanja koje radnje i mjere su preduzeli u cilju otkrivanja učinioca tog krivičnog djela.

I b)**ODBAČAJI KRIVIČNIH PRIJAVA****I.**

UKUPNO je odbačeno krivičnih prijava protiv 85 lica. Struktura odbačenih prijava u 2019. godini je sledeća:

1. Broj odbačenih krivičnih prijava gdje je podnosilac Uprava Policije (CB Pljevlja, Odjeljenja bezbjednosti Žabljak i Šavnik) je protiv 49 lica ili 57,65 %.

2. Broj odbačenih prijava gdje su podnosioci drugi državni organi.
Odbačeno prijava protiv 7 lica ili 8,23 %.

3. Broj odbačenih krivičnih prijava gdje su podnosioci građani.
Odbačeno prijava protiv 22 lica ili 25,89 %.

4. Broj odbačenih krivičnih prijava gdje su podnosioci pravna lica.
Odbačeno prijava protiv 7 lica ili 8,23 %.

5. Broj odbačaja koji su uslijedili nakon sprovedenog postupka odloženog gonjenja.

Odbačeno prijava protiv 24 lica ili 28,23 %, od ukupnog broja odbačaja.

I c)**PREGLED ISHODA KRIVIČNIH POSTUPAKA
NAKON ODBAČAJA KRIVIČNE PRIJAVE**

Nakon odbačaja krivične prijave oštećeni kao tužioci nastavili su gonjenje kod nadležnih sudova protiv 5 lica i to pred Osnovnim sudom u Žabljaku protiv 1 lica i pred Osnovnim sudom u Pljevljima protiv 4 lica.

ODLUKE SUDA SU SLEDEĆE :

- a) protiv 1 lica donijeta je oslobađajuća presuda koja nije pravosnažna
- b) protiv 2 lica donijete su oslobađajuće presude
- c) protiv 1 lica postupak je obustavljen
- d) protiv 1 lica donijeto je rješenje o odbijanju tužbe

Dakle ni u jednom slučaju za nastavljena gonjenja od strane oštećenih u 2019. godini nije donijeta osuđujuća presuda.

I d).

ISTRAGE

Naredbi za istragu Tužilac je donio protiv 17 lica. Ostala je neriješena istraga iz ranijeg perioda protiv 1 lica, tako da je u radu bilo ukupno istraga protiv 18 lica.

Nakon završene istrage optuženo je 14 lica ili 82,35% od ukupnog broja istraga. Ostala je neriješena istraga protiv 1 lica, a za 3 lica istraga je obustavljena.

2. IZVIĐAJ

Radnji izviđaja bilo je protiv 280 lica.

I f)

PRIKUPLJANJE POTREBNIH OBAVJEŠTENJA

Zahtjev za prikupljanje potrebnih obavještenja podnijet je protiv 29 lica. Najveći broj ili skoro svi zahtjevi se podnose u predmetima gdje su krivične prijave podnosili građani ili druga pravna lica računajući i državne organe.

I h)

O P T U Ź E N J A

U izvještajnoj godini ukupno je optuženo 157 lica i sa neriješenih 23 optuženja iz ranijih godina, ukupno je u radu bilo optuženja protiv 180 lica. Optužnim predlogom optuženo je 142 lica ili 78,89% od broja optuženih. Neposrednom optužnicom optuženo je 1 lice i optužnicom posle istrage optuženo je 14 lica ili 7,78% od broja optuženih. Protiv 5 lica stavljen je predlog sudu za izricanje mjera bezbjednosti, ili 2,78% od broja optuženih.

POSTUPAK POTVRĐIVANJA OPTUŽNICA

Podnijeto je sudu na potvrđivanje optužnica protiv 15 lica i sve su potvrđene.

Rješavajući po optuženjima iz izvještajne i ranijih godina, Osnovni sudovi su donijeli odluka suda protiv 167 lica. Od ukupnog broja primljenih meritornih odluka riješeno je:

- osuđujućom presudom protiv **156** lica ili **93,41%**.
- oslobađajućom presudom protiv **2** lica ili **1,20%**.
- odbijajućom presudom protiv **4** lica ili **2,39%**.
- odlučeno rješenjem – izricanje mjere bezbjednosti (obavezno psihijatrijsko liječenje na slobodi i obavezno psihijatrijsko liječenje u ustanovi) protiv **5** lica ili **3,00%**.

Izrečene mjere bezbjednosti (oduzimanje predmeta) protiv 4 lica ili 2,39%.

Po osuđujućim presudama izrečeno je безусловnih osuda protiv **65** lica ili **40,88%**. Protiv **91** lica izrečena je uslovna osuda ili **58,33%**. Od osuđujućih безусловnih osuda kaznom zatvora osuđeno je **37** lica, novčanom kaznom **14** lica, rad u javnom interesu **14** lica. U izvještajnom periodu zaključen je sporazum o priznanju krivice sa **1** licem.

Na kraju izvještajne 2019. godine kod suda su ostala neriješena optuženja protiv **18** lica.

Optužnice i optužni predlozi su redovno zastupani od strane rukovodioca i državnih tužilaca, tako da je u izvještajnom periodu prisustvovano na 208 ročišta za glavni pretres.

I i)

Ž A L B E

U toku 2019. godine izjavljene su žalbe na oslobađajuće presude i odluke o krivičnim sankcijama gdje je ocjenjeno da izrečena krivična sankcija nije srazmjerna težini djela i društvenoj opasnosti učinioca.

Iz ranijeg perioda prenijete su u izvještajni period žalbe protiv 5 lica, a u izvještajnom periodu izjavljene su žalbe protiv 19 lica, tako da su u radu bile žalbe protiv 24 lica, i to:

A) ZBOG ODLUKE O KAZNI protiv 16 lica iz izvještajnog perioda i 2 lica iz ranijeg perioda ili ukupno 18 lica.

B) IZ DRUGIH RAZLOGA protiv 3 lica iz izvještajnog perioda i 3 lica iz ranijeg perioda ili ukupno 6 lica.

U izvještajnom periodu primljene su odluke drugostepenog suda po žalbama ODT protiv 16 lica i to:

1. UVAŽENE SU ŽALBE protiv 9 lica ili 56,25% od toga :

A) Zbog odluke o kazni protiv 5 lica.

B) Iz drugih razloga protiv 4 lica.

2. ODBIJENE SU ŽALBE protiv 7 lica ili 43,75 % i to :

A) Zbog odluke o kazni protiv 6 lica.

B) Iz drugih razloga protiv 1 lica.

3. Ostalo neriješenih žalbi kod suda za 8 lica.

Pošto je svrha kažnjavanja suzbijanje društveno opasne djelatnosti kojom se povređuju i ugrožavaju društvene vrijednosti zaštićene krivičnim zakonodavstvom, to se samo adekvatnom kaznenom politikom i izricanjem kazni koje su srazmjerne težini djela i društvenoj opasnosti učinioca može postići svrha kažnjavanja. U svim slučajevima gdje je donesena oslobađajuća presuda izjavljivane su žalbe kao i u slučaju gdje su od strane suda izrečene krivične sankcije koje nijesu srazmjerne težini djela i društvenoj opasnosti učinilaca.

II.**RAD PO KRIVIČNIM PRIJAVAMA PO
GLAVAMA KZ CG****1.****KRIVIČNA DJELA PROTIV ŽIVOTA I TIJELA
Glava XIV**

Za ovu grupu krivičnih djela u izvještajnoj godini prijavljeno je ukupno 23 lica, što je za 12 lica manje nego u prethodnoj godini ili 52,17%. Iz prethodne godine nije bilo neriješenih prijava, tako da je ukupno u radu bilo 23 lica. Od broja prijavljenih lica je 5 lica zbog krivičnog djela teška tjelesna povreda iz čl. 151 KZ (u prethodnoj godini 22 lica), za krivično djelo lake tjelesne povrede iz čl. 152 KZ, 10 lica (u prethodnoj godini 12 lica) za krivično djelo ugrožavanje opasnim oruđem pri tuči ili svađi, 8 lica (u prethodnoj godini 1 lice).

Za **KRIVIČNO DJELO TEŠKE TJELESNE POVREDE IZ ČL.151 KZ CG** u izvještajnoj godini bilo je prijavljeno ukupno 5 lica (u prethodnoj godini 22 lica). Za 5 lica prijava je podnijeta od strane Uprave policije. Prema 5 lica su preduzete dokazne radnje u izviđaju. Protiv 2 lica je krivična prijava odbačena, od čega za 1 lice u postupku odloženog gonjenja. 3 lica su optužena optužnim predlogom u izvještajnom periodu. Nije bilo neriješenih optuženja iz ranijeg perioda, te je ukupno optuženja bilo protiv 3 lica. Primljeno je ukupno osuđujućih presuda protiv 1 lica i zatvorska kazna. Na kraju izvještajnog perioda ostala su neriješena optuženja za 2 lica. Ostale su neriješene žalbe iz ranijeg perioda za 3 lica i to zbog drugih razloga. U izvještajnom periodu uložena je žalba za 1 lice zbog drugih razloga. Žalbe za 3 lica su uvažene zbog drugih razloga, a za 1 lice ostala je žalba neriješena na kraju izvještajnog perioda.

Za **KRIVIČNO DJELO LAKE TJELESNE POVREDE IZ 152 KZ CG** prijavljeno je 10 lica. Za svih 10 lica prijava podnijeta od strane Uprave policije. Protiv 10 lica preduzete su dokazne radnje u izviđaju. 10 lica je optuženo optužnim predlogom u izvještajnom periodu. Sa neriješenim optuženjem iz ranijeg perioda protiv 3 lica, ukupno je bilo optuženja protiv 13 lica. Primljeno je osuđujućih presuda za 10 lica od čega uslovnom osudom za 10 lica. Na kraju izvještajnog perioda, ostala su neriješena optuženja protiv 3 lica.

Za **KRIVIČNO DJELO UGROŽAVANJE OPASNIM ORUĐEM PRI TUČI ILI SVAĐI iz ČL. 154 KZ CG** prijavljeno je 8 lica od strane Uprave policije. Protiv 8 lica preduzete su dokazne radnje u izviđaju. 8 lica je optuženo optužnim predlogom u izvještajnom periodu. Primljeno je osuđujućih presuda za 8 lica i to za 2 lica novčana kazna, za 3 lica uslovna osuda i za 3 lica rad u javnom interesu.

Motivi za izvršenje ovih krivičnih djela su u suštini isti kao i ranijih godina i proističu iz svađa, konfliktnih situacija i često pod uticajem alkohola. Najčešća mjesta izvršenja ovih krivičnih djela je gradsko područje.

KRIVIČNA DJELA PROTIV SLOBODA I PRAVA ČOVJEKA I GRAĐANINA

Glava XV

Za ovu grupu krivičnih djela ukupno je podneseno krivičnih prijava protiv 22 lica što je za 16 lica manje u odnosu na prethodnu godinu ili 72,72%. Prenijeto je neriješenih prijava iz ranijeg perioda za 2 lica tako da je u radu bilo ukupno prijava za 24 lica.

Za **KRIVIČNO DJELO PROTIVPRAVNO LIŠENJE SLOBODE IZ ČL. 162 KZ CG**, u izvještajnom periodu primljene su krivične prijave protiv 2 lica (prijavljeno od strane Uprave policije). Protiv 2 lica preduzete su dokazne radnje u izviđaju. Podnijeto je optužnih predloga za 2 lica. Na kraju izvještajnog perioda ostala su neriješena optuženja za 2 lica.

Za **KRIVIČNO DJELO ZLOSTAVLJANJE IZ ČL. 166a KZ CG**, u izvještajnom periodu primljene su krivične prijave protiv 1 lica od strane Uprave policije. Protiv 1 lica preduzete su dokazne radnje u izviđaju. Podnesen je optužni predlog za 1 lice. Na kraju izvještajnog perioda ostalo je neriješeno optuženje za 1 lice.

Za **KRIVIČNO DJELO UGROŽAVANJE SIGURNOSTI IZ ČL. 168 KZ CG**, u izvještajnom periodu primljene su krivične prijave protiv 19 lica, za 15 lica manje nego u prethodnoj godini. Prenijeto je neriješenih prijava iz ranijeg perioda na 2 lica, tako da je u radu bilo ukupno na 21 lica. Za 17 lica prijave su podnijete od strane Uprave policije, za 1 lice od strane drugih državnih organa i za 1 lice od strane pravnog lica. Protiv 21 lica su preduzete dokazne radnje u izviđaju. Protiv 6 lica odbačene su krivične prijave. Za 10 lica podnijet je optužni predlog i sa neriješenim optuženjem iz ranijih godina protiv 5 lica, ukupno su u radu bila optuženja protiv 15 lica. Protiv 5 lica stavljen je predlog sudu za izricanje mjera bezbjednosti. Od strane suda donijeto je odluka za 20 lica od čega su za 14 lica osuđujuće presude (za 5 lica novčana kazna, za 8 lica je izrečena uslovna osuda i za 1 lice rad u javnom interesu), za 1 lice oslobađajuća presuda, a za 5 lica je odlučeno rješenjem – izricanje mjere bezbjednosti (za 1 lice obavezno psihijatrijsko liječenje u zdravstvenoj ustanovi i za 4 lica obavezno psihijatrijsko liječenje na slobodi). U izvještajnom periodu izjavljena je žalba za 1 lice iz drugih razloga koja je odbijena.

KRIVIČNA DJELA PROTIV IZBORNIH PRAVA

Glava XVI

U izvještajnom periodu za ovu grupu krivičnih djela nije bilo prijavljenih lica.

KRIVIČNA DJELA PROTIV ČASTI I UGLEDA

Glava XVII

U izvještajnom periodu za ovu grupu krivičnih djela nije bilo prijavljenih lica.

KRIVIČNA DJELA PROTIV POLNE SLOBODE

Glava XVIII

U izvještajnom periodu za ovu grupu krivičnih djela nije bilo prijavljenih lica.

KRIVIČNA DJELA PROTIV BRAKA I PORODICE

Glava XIX

Za ovu grupu krivičnih djela ukupno su primljene krivične prijave protiv 22 lica, što je za 3 lica manje nego u prošloj godini ili 13,63%. Prenijeto je neriješenih prijava iz ranijeg perioda za 5 lica tako da je u radu bilo ukupno prijava za 27 lica. Za 14 lica prijave su podnesene od strane Uprave policije, za 1 lice od strane drugih državnih organa i za 7 lica od strane fizičkih lica.

Za **KRIVIČNO DJELO ODUZIMANJE MALOLJETNOG LICA IZ ČL. 217 KZ CG** u izvještajnom periodu primljena je krivična prijava protiv 1 lica. Podnosilac je bio fizičko lice. Protiv 1 lica su preduzete dokazne radnje u izviđaju. Odbačena je krivična prijava protiv 1 lica.

Za **KRIVIČNO DJELO NASILJE U PORODICI ILI U PORODIČNOJ ZAJEDNICI IZ ČL. 220 KZ CG** u izvještajnom priodu primljene su krivične prijave protiv 14 lica (podnosilac uprava policije za svih 14 lica). U prošloj godini prijavljeno je 19 lica. Neriješenih prijava iz ranijeg perioda bilo je za 2 lica, tako da je ukupno u radu bilo prijava protiv 16 lica. Protiv 14 lica su preduzete dokazne radnje u izviđaju. Protiv 3 lica je odbačena krivična prijava i to za 2 lica u postupku odloženog gonjenja. Za 13 lica je podniet optužni predlog. Iz ranijeg perioda su ostala neriješena optuženja protiv 2 lica, te je ukupno optuženja bilo protiv 15 lica. Sud je donio osuđujućih presuda protiv 15 lica i to protiv 9 lica kazna zatvora, protiv 6 lica uslovna osuda.

Za **KRIVIČNO DJELO NEDAVANJE IZDRŽAVANJA IZ ČL. 221 KZ CG**, u izvještajnom periodu primljene su krivične prijave protiv 7 lica, podnijete od strane fizičkih lica za 6 lica i od strane drugih državnih organa za 1 lice. U prošloj godini prijavljeno je 3 lica. Neriješenih prijava iz ranijeg perioda bilo je za 3 lica, te je ukupno u radu bilo prijava protiv 10 lica. Za 10 lica preduzete su dokazne radnje u izviđaju. Za 1 lice odbačena je krivična prijava a za 1 lice ustupljena je krivična prijava. Protiv 8 lica podnijet je optužni predlog. Donijeto je osuđujućih presuda protiv 7 lica i to za 5 lica uslovne osude a za 2 lica kazna zatvora. Na kraju izvještajnog perioda ostalo je neriješeno optuženje za 1 lice.

KRIVIČNA DJELA PROTIV PRAVA IZ RADA

Glava XX

U izvještajnom periodu za ovu grupu krivičnih djela nije bilo prijavljenih lica.

KRIVIČNA DJELA PROTIV INTELEKTUALNE

SVOJINE

Glava XXI

U izvještajnom periodu za ovu grupu krivičnih djela nije bilo krivičnih prijava.

KRIVIČNA DJELA PROTIV IMOVINE

Glava XXII

U izvještajnom periodu podnijete su krivične prijave protiv 26 lica, dakle za 21 lice manje nego u prethodnoj godini ili 80,77%. Iz ranijeg perioda ostalo je neriješenih krivičnih prijava protiv 2 lica, tako da je ukupno u radu bilo krivičnih prijava protiv 28 lica. Za 18 lica krivične prijave su podnesene od strane Uprave policije, za 2 lica od strane fizičkih lica, za 1 lice od strane drugih državnih organa, za 5 lica od strane pravnog lica.

Za **KRIVIČNO DJELO KRAĐE IZ Čl. 239 KZ CG** u izvještajnom periodu primljene su prijave protiv 10 lica i to od strane Uprave policije protiv 5 lica i od strane pravnih lica protiv 5 lica. Protiv 10 lica preduzete su dokazne radnje u izviđaju. Protiv 7 lica krivične prijave su odbačene. Protiv 3 lica je podnijet optužni prijedlog. Iz ranijeg perioda ostala su neriješena optuženja protiv 4 lica, tako da je ukupno bilo optuženja protiv 7 lica. Sud je donio

osuđujućih presuda protiv 7 lica i to protiv 5 lica kaznu zatvora, protiv 1 lica novčanu kaznu, protiv 1 lica uslovnu osudu.

Za KRIVIČNO DJELO TEŠKE KRAĐE IZ ČL. 240 KZ CG u izvještajnom periodu primljene su prijave protiv 9 lica od strane Uprave policije. Protiv 9 lica preduzete su dokazne radnje u izviđaju. Naredbi za sprovođenje istrage je bilo protiv 9 lica. Za 1 lice je obustavljena istraga. 8 lica je optuženo optužnicom nakon istrage i sve su potvrđene. Optuženja u izvještajnom periodu je bilo protiv 8 lica, te sa neriješenim optuženjima iz ranijeg perioda protiv 2 lica, ukupno optuženja je bilo protiv 10 lica. Primljeno je osuđujućih presuda protiv 9 lica i to kazna zatvora protiv 9 lica. Za 1 lice je donijeta oslobađajuća presuda. U izvještajnom periodu izjavljeno je žalbi za 4 lica, i to za 3 lica zbog odluke o kazni a za 1 lice iz drugih razloga. Uvažene su žalbe za 1 lice zbog odluke o kazni i za 1 lice zbog drugih razloga. Odbijene su žalbe za 2 lica.

Za KRIVIČNO DJELO RAZBOJNIŠTVO IZ ČL. 242 KZ CG u izvještajnom periodu podnijeta je krivične prijava protiv 1 lica od strane Uprave policije. Protiv 1 lica su preduzete dokazne radnje u izviđaju. Protiv 1 lica stavljena je naredba za sprovođenje istrage. Za 1 lice obustavljena je istraga.

Za KRIVIČNO DJELO PREVARE IZ ČL. 244 KZ CG u izvještajnom periodu podnijete su krivične prijave protiv 2 lica (od strane Uprave policije za 1 lice, za 1 lice od strane drugih državnih organa). Iz ranijeg perioda prenijeto je neriješenih krivičnih prijava protiv 1 lica, tako da je u radu bilo ukupno krivičnih prijava protiv 3 lica. Protiv 3 lica su preduzete radnje u izviđaju. Protiv 3 lica su odbačene krivične prijave. Iz ranijeg perioda ostala je neriješena istraga za 1 lice i ista je obustavljena. Iz ranijeg perioda ostalo je neriješeno optuženje za 1 lice. Sud je donio osuđujuću presudu za 1 lice i to kaznu zatvora.

Za KRIVIČNO DJELO SITNA KRAĐA, UTAJA I PREVARA IZ ČL. 246 KZ CG u izvještajnom periodu podnijeta je krivična prijava protiv 1 lica od strane Uprave policije i ista je ustupljena.

Za KRIVIČNO DJELO ZLOUPOTREBA POVJERENJA IZ ČL. 249 KZ CG u izvještajnom periodu podnijeta je krivična prijava protiv 1 lica od strane Uprave policije. Protiv 1 lica su preduzete radnje u izviđaju. Ustupljena je prijava za 1 lice.

Za KRIVIČNO DJELO PROTIVPRAVNO ZAUZIMANJE ZEMLJIŠTA IZ ČL. 254 KZ CG u izvještajnom periodu primljena je krivična prijava protiv 1 lica od strane fizičkog lica. Iz prethodnog perioda ostala je neriješena krivična prijava protiv 1 lica, te je ukupno u radu bilo krivičnih prijava protiv 2 lica. Postupak izviđaja sproveden je za 2 lica. Protiv 1 lica krivična prijava je odbačena. Na kraju izvještajnog perioda ostala je neriješena

krivična prijava protiv 1 lica. Iz ranijeg perioda ostalo je neriješeno optuženje protiv 1 lica. Sud je donio osuđujuću presudu protiv 1 lica i to novčanu kaznu.

Za **KRIVIČNO DJELO OŠTEĆENJE TUĐIH PRAVA IZ ČL. 255 KZ CG** u izvještajnom periodu primljena je krivična prijava protiv 1 lica od strane fizičkog lica. Postupak izviđaja sproveden je za 1 lice. Odbačena je krivična prijava za 1 lice.

KRIVIČNA DJELA PROTIV PLATNOG PROMETA I PRIVREDNOG POSLOVANJA Glava XXIII

Za ovu grupu krivičnih djela u izvještajnom periodu primljene su krivične prijave protiv 21 lica, za 12 lica više nego u prethodnom periodu ili 57,14%, te sa neriješenim krivičnim prijavama iz ranijeg perioda protiv 1 lica, ukupno u radu je bilo krivičnih prijava protiv 22 lica.

Za **KRIVIČNO DJELO FALSIFIKOVANJE HARTIJA OD VRIJEDNOSTI IZ ČL. 259 KZ CG** u izvještajnom periodu primljena je krivična prijava protiv 1 lica od strane Uprave policije. Protiv 1 lica sproveden je postupak izviđaja. Podnesen je optužni predlog protiv 1 lica. Donijeta je osuđujuća presuda za 1 lice i to uslovna osuda.

Za **KRIVIČNO DJELO FALSIFIKOVANJE I ZLOUPOTREBA KREDITNIH KARTICA I KARTICA ZA BEZGOTOVINSKO PLAĆANJE IZ ČL. 260 KZ CG** u izvještajnom periodu primljena je krivična prijava protiv 1 lica od strane Uprave policije. Protiv 1 lica sproveden je postupak izviđaja. Podnesen je optužni predlog protiv 1 lica. Donijeta je osuđujuća presuda za 1 lice i to kazna zatvora.

Za **KRIVIČNO DJELO KRIJUMČARENJE IZ ČL. 265 KZ CG** u izvještajnom periodu primljena je krivična prijava od strane Uprave policije protiv 4 lica. Protiv 4 lica sproveden je postupak izviđaja. Odbačena je krivična prijava za 1 lice. Protiv 2 lica je podniet optužni predlog. Za 1 lice je ustupljena krivična prijava. Sud je donio osuđujuće presude za 2 lica i to za 1 lice uslovnu osudu i za 1 lice rad u javnom interesu. Uloženo je žalbi za 2 lica i to zbog odluke o kazni i obje su odbijene.

Za **KRIVIČNO DJELO ZLOUPOTREBA POLOŽAJA U PRIVREDNOM POSLOVANJU IZ ČL. 272 KZ CG** u izvještajnom periodu primljene su krivične prijave protiv 3 lica (od strane Uprave policije za 1 lice, 1 lice od strane pravnog lica i 1 lice od strane fizičkih lica). Protiv 1 lica ostala je

neriješena krivična prijava iz ranijeg perioda, te je ukupno u radu bilo krivičnih prijava protiv 4 lica. Protiv 4 lica su preduzete dokazne radnje u izviđaju. Odbačene su krivične prijave protiv 4 lica.

Za KRIVIČNO NEDOZVOLJENA TRGOVINA iz ČL.284 KZ CG u izvještajnom periodu od strane Uprave policije podnijete su krivične prijave protiv 12 lica. Za svih 12 lica sproveden je postupak izviđaja. Protiv 12 lica podniet je optužni predlog. Primljene su osuđujuće presude za 12 lica i to: za 9 lica uslovne osude i za 3 lica rad u javnom interesu. Izrečene su mjere bezbjednosti (oduzimanje predmeta) protiv 4 lica.

KRIVIČNA DJELA PROTIV ZDRAVLJA LJUDI

Glava XXIV

Za ovu grupu krivičnih djela u izvještajnom periodu primljena je krivična prijava protiv 1 lica. U prethodnom periodu nije bilo krivičnih prijava.

Za KRIVIČNO DJELO OMOGUĆAVANJE UŽIVANJA OPOJNIH DROGA iz ČL. 301 KZ CG u izvještajnom periodu primljena je krivična prijava protiv 1 lica od strane Uprave policije. Sproveden je postupak izviđaja za 1 lice. Donijeta je naredba o sprovođenju istrage za 1 lice. Protiv 1 lica je podignuta optužnica koja je potvrđena. Sud je donio osuđujuću presudu za 1 lice i to uslovnu osudu. U izvještajnom periodu izjavljena je žalba za 1 lice zbog odluke o kazni koja je uvažena.

KRIVIČNA DJELA PROTIV ŽIVOTNE SREDINE

Glava XXV

Za ovu grupu krivičnih djela u izvještajnom periodu primljene su krivične prijave protiv 9 lica, što je za 1 lice manje nego u prethodnom periodu ili 11,11%.

Za KRIVIČNO DJELO ŠUMSKA KRAĐA iz ČL. 324 KZ CG u izvještajnom periodu primljene su krivične prijave protiv 7 lica (za 2 lica od strane Uprave policije, za 1 lice po inicijativi tuzilaštva, za 4 lica od strane drugih državnih organa). U prethodnom periodu ostale su neriješene krivične prijave protiv 1 lica, tako da je ukupno u radu bilo krivičnih prijava protiv 8 lica. Protiv 8 lica su preduzete radnje u izviđaju. Protiv 1 lica je krivična prijava odbačena. 7 lica je optuženo optužnim predlogom. Primljeno je osuđujućih presuda za 5 lica i to za 3 lica uslovne osude, za 1 lice rad u javnom interesu i za 1 lice novčana kazna. Donijete su odbijajuće presude za 2 lica.

Za **KRIVIČNO DJELO NEZAKONIT LOV IZ ČL. 325 KZ CG** u izvještajnom periodu primljena je krivična prijava protiv 1 lica od strane pravnog lica. Protiv 1 lica je sproveden postupak izviđaja. Odbačena je krivična prijava za 1 lice.

Za **KRIVIČNO DJELO GRAĐENJE OBJEKATA BEZ GRAĐEVINSKE DOZVOLE iz Čl. 326a KZ CG** u izvještajnom periodu primljene su krivične prijave protiv 1 lica od strane Uprave policije. Protiv 1 lica sproveden je postupak izviđaja. Sproveden je postupak odloženog gonjenja za 1 lice i krivična prijava je odbačena. Iz prethodnog perioda ostalo je neriješeno optuženje za 1 lice. Donijeta je osuđujuća presuda za 1 lice i to uslovna osuda.

KRIVIČNA DJELA PROTIV OPŠTE SIGURNOSTI LJUDI I IMOVINE

Glava XXVI

Za ovu grupu krivičnih djela u izvještajnom periodu primljene su krivične prijave protiv 4 lica, za 1 lice manje nego prethodne godine.

Za **KRIVIČNO DJELO IZAZIVANJE OPŠTE OPASNOSTI IZ ČL. 327 KZ CG** primljena je krivična prijava protiv 2 lica i to za 1 lice od strane Uprave policije i za 1 lice od strane fizičkog lica. Sproveden je postupak izviđaja za 2 lica. Podniet je optužni predlog za 2 lica. Primljena je osuđujuća presuda za 2 lica i to za 1 lice kazna zatvora i za 1 lice uslovna osuda.

Za **KRIVIČNO DJELO TEŠKA DJELA PROTIV OPŠTE SIGURNOSTI IZ ČL.338 KZ CG**, prijavljena su 2 lica (od strane Uprave policije). Sproveden je postupak izviđaja za 2 lica. Odbačena je krivična prijava za 1 lice. Podniet je optužni predlog za 1 lice. Iz ranijeg perioda ostalo je neriješeno optuženje za 1 lice, tako da je ukupno optuženja bilo za 2 lica. Primljene su osuđujuće presude za 2 lica i to uslovne osude. U izvještajnom periodu izjavljena je žalba za 1 lice i to zbog odluke o kazni koja je uvažena.

KRIVIČNA DJELA PROTIV BEZBJEDNOSTI JAVNOG SAOBRAĆAJA

Glava XXVII

Za ovu grupu krivičnih djela u izvještajnom periodu primljene su krivične prijave protiv 35 lica, za 7 lica manje nego u prethodnoj godini ili 20,00%.

Za **KRIVIČNO DJELO UGROŽAVANJE JAVNOG SAOBRAĆAJA IZ ČL.339 KZ CG** u izvještajnom periodu primljene su krivične prijave protiv

19 lica i to za 16 lica od strane Uprave policije a za 3 lica po sopstvenoj inicijativi Tužilaštva. Iz ranijeg perioda ostala je neriješena krivična prijava protiv 1 lica, tako da je ukupno u radu bilo krivičnih prijava protiv 20 lica. Protiv 20 lica je sproveden izviđaj. Protiv 12 lica krivična prijava je odbačena i to protiv 9 lica u postupku odlaganja krivičnog gonjenja. Za 1 lice ustupljena je krivična prijava. Protiv 7 lica je podniet optužni predlog. Primljeno je osuđujućih presuda za 7 lica od čega za 4 lica uslovna osuda i za 3 lica novčana kazna.

Za **KRIVIČNO DJELO TEŠKA DJELA PROTIV BEZBJEDNOSTI JAVNOG SAOBRAĆAJA IZ ČL.348 KZ CG** u izvještajnom periodu primljene su krivične prijave protiv 16 lica i to za 12 lica od strane Uprave policije i za 4 lica po sopstvenoj inicijativi Tužilaštva. Iz prethodnog perioda ostala je neriješena krivična prijava protiv 1 lica, tako da je ukupno u radu bilo krivičnih prijava protiv 17 lica. Protiv 16 lica je sproveden je postupak izviđaja. Odbačene su krivične prijave protiv 3 lica i to postupkom odloženog gonjenja. Protiv 8 lica je podniet optužni predlog. Protiv 2 lica krivična prijava je ostala neriješena na kraju izvještajnog perioda. Protiv 3 lica stavljena je naredba za sprovođenje istrage, nakon koje su podignute optužnice za 2 lica koje su potvrđene, a za 1 lice ostala je neriješena istraga na kraju izvještajnog perioda. 1 lice optuženo je neposrednom optužnicom koja je potvrđena. Ukupno je bilo optuženja protiv 11 lica. Primljeno je osuđujućih presuda za 5 lica i to: za 3 lica uslovne osude a za 2 lica kazna zatvora. Ostalo je neriješenih optuženja na kraju izvještajnog perioda za 6 lica. Izjavljena je žalba za 1 lice i to zbog odluke o kazni koja je uvažena.

KRIVIČNA DJELA PROTIV BEZBJEDNOSTI RAČUNARSKIH PODATAKA Glava XXVIII

U izvještajnom periodu za ovu grupu krivičnih djela nije bilo prijavljenih lica.

KRIVIČNA DJELA PROTIV USTAVNOG UREĐENJA I BEZBJEDNOSTI CRNE GORE Glava XXIX

U izvještajnom periodu za ovu grupu krivičnih djela nije bilo prijavljenih lica.

KRIVIČNA DJELA PROTIV DRŽAVNIH ORGANA Glava XXX

Za ovu grupu krivičnih djela u izvještajnoj godini primljeno je krivičnih prijava protiv 8 lica, što je za 6 lica više nego u prethodnoj godini ili 75,00%.

Za **KRIVIČNO DJELO NAPAD NA SLUŽBENO LICE U VRŠENJU SLUŽBENE DUŽNOSTI IZ Čl.376 KZ CG** u izvještajnom periodu primljene su krivične prijave protiv 8 lica i to za 6 lica od strane Uprave policije i za 2 lica od strane fizičkih lica. Protiv 8 lica je sproveden je postupak izviđaja. Protiv 5 lica je podniet optužni predlog. Protiv 2 lica krivična prijava je odbačena. Na kraju izvještajnog perioda ostala je neriješena krivična prijava protiv 1 lica. Donijete su osuđujuće presude za 5 lica i to za 2 lica kazna zatvora, za 1 lice novčana kazna, za 1 lice uslovna osuda i za 1 lice rad u javnom interesu. Uložena je žalba za 1 lice zbog odluke o kazni i ista je odbijena.

KRIVIČNA DJELA PROTIV PRAVOSUĐA

Glava XXXI

Za ovu grupu krivičnih djela u izvještajnom periodu primljeno je krivičnih prijava protiv 6 lica, za 3 lica više nego u prethodnoj godini ili 50,00%.

Za **KRIVIČNO DJELO LAŽNO PRIJAVLJIVANJE IZ Čl.388 KZ CG**, prijavljeno je 1 lice od strane Uprave policije. Za 1 lice sproveden je postupak izviđaja. Odbačena je krivična prijava za 1 lice.

Za **KRIVIČNO DJELO DAVANJE LAŽNOG ISKAZA IZ Čl. 389 KZ CG**, prijavljena su 3 lica i to 1 lice od strane Uprave policije, 1 lice od strane fizičkog lica i 1 lice od strane drugog državnog organa. Sproveden je postupak izviđaja za 3 lica. Odbačene su krivične prijave za 2 lica. Protiv 1 lica ustupljena je krivična prijava.

Za **KRIVIČNO DJELO SPRJEČAVANJE DOKAZIVANJA IZ Čl. 390 KZ CG**, prijavljeno je 1 lice od strane pravnog lica. Sproveden je postupak izviđaja za 1 lice. Ustupljena je krivična prijava za 1 lice.

Za **KRIVIČNO DJELO NEIZVRŠENJE SUDSKE ODLUKE IZ Čl.395 KZ CG**, prijavljeno je 1 lice od strane drugog državnog organa. Za 1 lice sproveden je postupak izviđaja. Odbačena je krivična prijava za 1 lice.

KRIVIČNA DJELA PROTIV JAVNOG REDA I MIRA

Glava XXXII

Za ovu grupu krivičnih djela ukupno je podneseno krivičnih prijava protiv 25 lica, za 7 lica više nego u prethodnom periodu ili 28,00%.

Za KRIVIČNO DJELO NASILNIČKO PONAŠANJE iz ČL. 399 KZ CG u izvještajnom periodu podnijete su krivične prijave protiv 2 lica od strane fizičkih lica. Sproveden je postupak izviđaja za 2 lica. Odbačeno je krivičnih prijava protiv 2 lica. U izvještajnom periodu izjavljeno je žalbi za 6 lica na predmet iz ranijeg perioda, i to zbog odluke o kazni. Na kraju izvještajnog perioda ostalo je neriješeno žalbi na 6 lica.

Za KRIVIČNO DJELO NEDOZVOLJENO DRŽANJE ORUŽJA I EKSPLOZIVNIH MATERIJALIZACIJA iz ČL. 403 KZ CG u izvještajnom periodu podnijete su krivične prijave protiv 15 lica. Krivične prijave za 12 lica podnijete su od strane Uprave policije, za 2 lica od strane drugih državnih organa a za 1 lice od strane Tužilaštva po sopstvenoj inicijativi. Protiv 15 lica je sproveden postupak izviđaja. 10 lica su optužena optužnim predlogom, za 1 lice je pokrenuta naredba o sprovođenju istrage a za 4 lica krivične prijave su odbačene i to za 3 lica u postupku odloženog gonjenja. Nakon sprovedene istrage podignuta je optužnica za 1 lice koja je i potvrđena. Iz ranijeg perioda ostalo je neriješeno optuženje za 1 lice, te je ukupno optuženja bilo protiv 12 lica. Primljeno je osuđujućih presuda za 10 lica i to za 2 lica kazna zatvora, za 4 lica uslovna osuda i za 4 lica rad u javnom interesu. Primljena je odbijajuća presuda za 1 lice. Na kraju izvještajnog perioda ostalo je neriješeno optuženje za 1 lice. Iz ranijeg perioda ostalo je neriješenih žalbi za 2 lica i to zbog odluke o kazni. Za jedno lice žalba je uvažena, dok je za 1 lice odbijena.

Za KRIVIČNO DJELO NEDOZVOLJEN PRELAZ DRŽAVNE GRANICE I KRIJUMČARENJE LJUDI iz ČL. 405 KZ CG u izvještajnom periodu podnijete su krivične prijave protiv 8 lica od strane Uprave policije. Sproveden je postupak izviđaja za 8 lica. Odbačene su krivične prijave protiv 4 lica i to za 2 lica u postupku odloženog gonjenja. Protiv 3 lica podniet je optužni predlog. Za 1 lice donijeta je naredba o sprovođenju istrage. Podignuta je optužnica za 1 lice koja je potvrđena. Ukupno optuženja u izvještajnom periodu bilo je protiv 4 lica. Primljeno je osuđujućih presuda za 4 lica i to za 1 lice kazna zatvora i za 3 lica uslovna osuda. U izvještajnom periodu izjavljena je žalba za 1 lice zbog odluke o kazni koja je ostala neriješena na kraju izvještajnog perioda.

KRIVIČNA DJELA PROTIV PRAVNOG SAOBRAĆAJA

Glava XXXIII

Za ovu grupu krivičnih djela podnijeto je krivičnih prijava protiv 36 lica ili za 33 lica više u odnosu na prošlu godinu ili 91,67%.

Za **KRIVIČNO DJELO FALSIFIKOVANJE ISPRAVE iz ČL.412 KZ CG** u izvještajnom periodu primljene su krivične prijave protiv 6 lica i to od strane Uprave policije protiv 4 lica, od strane drugog državnog organa protiv 1 lica i od strane fizičkih lica protiv 1 lica. Protiv 6 lica je sproveden postupak izviđaja. Protiv 5 lica krivična prijava je odbačena i to protiv 1 lica postupkom odloženog gonjenja. 1 lice optuženo je optužnim predlogom. Primljena je osuđujuća presuda za 1 lice i to uslovna osuda.

Za **KRIVIČNO DJELO NAVOĐENJE NA OVJERAVANJE NEISTINITOG SADRŽAJA iz ČL.415 KZ CG** u izvještajnom periodu primljene su krivične prijave protiv 30 lica i to od strane Uprave policije protiv 28 lica i do strane Tužilaštva po sopstvenoj inicijativi protiv 2 lica. Protiv 30 lica sproveden je postupak izviđaja. Odbačene su krivične prijave protiv 5 lica i to protiv 2 lica u postupku odloženog gonjenja. Podnijeto je optužnih predloga za 23 lica. Ustupljena je krivična prijava za 1 lice. Ostala je neriješena krivična prijava za 1 lice. Primljene su osuđujuće presude za 22 lica i to za 21 lice uslovna osuda i za 1 lice kazna zatvora. Sud je donio odbijajuću presudu za 1 lice.

KRIVIČNA DJELA PROTIV SLUŽBENE DUŽNOSTI

Glava XXXIV

Za ovu grupu krivičnih djela ukupno je podneseno krivičnih prijava protiv 33 lica, dakle za 17 lice više nego u ranijem periodu.

Za **KRIVIČNO DJELO ZLOUPOTREBA SLUŽBENOG POLOŽAJA iz ČL. 416 KZ CG** u izvještajnom periodu podnijete su krivične prijave protiv 26 lica i to od strane fizičkih lica za 11 lica, pravnih lica za 2 lica, drugih državnih organa za 2 lica, Uprave policije za 11 lica. Protiv 26 lica su preduzete dokazne radnje u izviđaju. Za 10 lica odbačena je krivična prijava. Za 10 lica su ustupljene krivične prijave. Na kraju izvještajnog perioda ostala je neriješena krivična prijava za 5 lica. Protiv 1 lica dinijeta je naredba o sprovođenju istrage. Podignuta je optužnica protiv 1 lica koja je potvrđena. Na kraju izvještajnog perioda ostalo je neriješeno optuženje za 1 lice.

Za **KRIVIČNO DJELO NESAVJESTAN RAD U SLUŽBI iz Čl. 417 KZ CG** u izvještajnom periodu primljene su krivične prijave protiv 7 lica i to za 2 lica od strane drugih državnih organa, za 2 lica od strane pravnih lica, za 2 lica od strane fizičkih lica i za 1 lice od strane Uprave policije. Protiv 7 lica preduzete su dokazne radnje u izviđaju. Za 3 lica ustupljene su krivične prijave. Na kraju izvještajnog perioda ostale su neriješene krivične prijave protiv 3 lica.

Podniet je optužni predlog za 1 lice. Na kraju izvještajnog perioda ostalo je neriješeno optuženje za 1 lice.

KRIVIČNA DJELA PROTIV ČOVJEČNOSTI I DRUGIH DOBARAZAHTIČENIH PRAVOM Glava XXXV

U izvještajnom periodu za ovu grupu krivičnih djela nije bilo prijavljenih lica.

KRIVIČNA DJELA PROTIV VOJSKE CRNE GORE Glava XXXVI

U izvještajnom periodu za ovu grupu krivičnih djela nije bilo prijavljenih lica.

III

MALOLJETNIČKA DELINKVENCIJA

U izvještajnom periodu primljene su krivične prijave protiv 10 maloljetnih lica izvršilaca krivičnih djela (6 lica stariji maloljetnici i 4 lica mlađi maloljetnici). U prethodnoj godini prijavljeno je 12 lica. Jedno lice se kao povratnik pojavljuje kao izvršilac u tri krivična djela i to: dva puta za krivično djelo sitna krađa, utaja i prevara iz čl. 246 Krivičnog zakonika Crne Gore i za krivično djelo uništenje i oštećenje tuđe stvari iz čl. 253 Krivičnog zakonika Crne Gore.

Za **KRIVIČNO DJELO LAKA TJELESNA POVREDA iz čl.152 KZ CG** u izvještajnom periodu je primljeno krivičnih prijava od strane Uprave policije protiv 2 lica (mlađi maloljetnici). Za 2 lica stavljen je predlog za izricanje krivičnih sankcija. Izrečene su vaspitne mjere za 2 lica i to za 1 lice pojačan nadzor od strane zakona i za 1 lice posebne obaveze. Izjavljena je žalba iz drugih razloga za 1 lice koja je odbijena.

Za **KRIVIČNO DJELO TEŠKA KRAĐA IZ ČL. 240 KZ CG** podniet je krivična prijava od strane Uprave policije protiv 1 lica (stariji maloljetnik). Stavljena je naredba za pripremni postupak protiv 1 lica. Za 1 lice stavljen je predlog za izricanje krivičnih sankcija. Primljena je odluka suda za 1 lice i to posebna obaveza.

Za **KRIVIČNO DJELO RAZBOJNIŠTVO IZ ČL. 242 KZ CG** podnijeta je krivična prijava od strane Uprave policije protiv 1 lica (stariji maloljetnik). Stavljena je naredba za pripremni postupak protiv 1 lica. Za 1 lice stavljen je predlog za izricanje krivičnih sankcija. Primljena je odluka suda za 1 lice i to posebna obaveza. Izjavljena je žalba zbog odluke o kazni za 1 lice.

Za **KRIVIČNO DJELO SITNA KRAĐA, UTAJA I PREVARA IZ ČL. 246 KZ CG** podnijeta je krivična prijava od strane Uprave policije protiv 3 lica (stariji maloljetnici). Stavljena je naredba za pripremni postupak protiv 3 lica. Za 3 lica stavljen je predlog za izricanje krivičnih sankcija. Primljene su odluka suda za 3 lica i to: za 1 lice posebna obaveza i za 2 lica upućivanje u vaspitnu ustanovu vanzavodskog tipa.

Za **KRIVIČNO DJELO UNIŠTENJE I OŠTEĆENJE TUĐE STVARI IZ ČL. 253 KZ CG** podnijeta je krivična prijava protiv 2 lica od strane Uprave policije (1 stariji maloljetnik i 1 mlađi maloljetnik). Za 1 lice odbačena je krivična prijava iz drugih razloga. Stavljena je naredba za pripremni postupak za 1 lice. Za 1 lice stavljen je predlog za izricanje krivičnih sankcija. Izrečena je vaspitna mjera upućivanje u vaspitnu ustanovu vanzavodskog tipa za 1 lice.

Za **KRIVIČNO DJELO NAPAD NA SLUŽBENO LICE U VRŠENJU SLUŽBENE DUŽNOSTI IZ ČL. 376 KZ CG** u izvještajnom periodu nije bilo primljenih krivičnih porijava, ali je iz ranijeg perioda ostalo neriješeno kod suda predlog za izricanje krivičnih sankcija za 1 lice. Izrečena je vaspitna mjera upućivanje u vaspitnu ustanovu vanzavodskog tipa za 1 lice. Izjavljena je žalba za 1 lice i to iz drugih razloga koja je odbijena.

Za **KRIVIČNO DJELO NEDOZVOLJENO DRŽANJE ORUŽJA I EKSPLOZIVNIH MATERIJAL IZ ČL. 403 KZ CG** podnijeta je krivična prijava protiv 1 lica od strane Uprave policije (mlađi maloljetnik). Stavljena je naredba za pripremni postupak za 1 lice. Za 1 lice stavljen je predlog za izricanje krivičnih sankcija. Izrečena je vaspitna mjera pojačan nadzor od strane organa starateljstva za 1 lice.

Donijete odluke suda za 10 lica, od kojih se za 4 lica radi o posebnim obavezama, 1 pojačan nadzor od strane zakona, 1 pojačan nadzor od strane organa starateljstva i 4 upućivanje u vaspitnu ustanovu vanzavodskog tipa.

IV

PRAVNA LICA

U izvještajnom periodu primljene su krivične prijave protiv 5 pravnih lica i sa 1 neriješenom krivičnom prijavom iz prethodnog perioda, u radu je bilo krivičnih prijava protiv 6 pravnih lica.

Za **KRIVIČNO DJELO UTAJA POREZA I DOPRINOSA IZ ČL.264 KZ CG** podnijeta je krivična prijava protiv 1 lica od strane Uprave policije. Protiv 1 lica preduzete su dokazne radnje u izviđaju. Na kraju izvještajnog perioda za 1 lice ostala je neriješena krivična prijava.

Za **KRIVIČNO DJELO ZLOUPOTREBA POLOŽAJA U PRIVREDNOM POSLOVANJU IZ ČL.272 KZ CG** podnijeto je krivičnih prijava protiv 1 lica od strane Uprave policije. Iz prethodnog perioda ostala je neriješena krivična prijava protiv 1 lica, te je ukupno u radu bilo krivičnih prijava protiv 2 lica. Preduzete su dokazne radnje u izviđaju protiv 1 lica. Ustupljena je krivična prijava za 1 lice i odbačena je krivična prijava za 1 lice.

Za **KRIVIČNO DJELO ZAGAĐENJE ŽIVOTNE SREDINE IZ ČL.303 KZ CG** podnijeta je krivična prijava protiv 1 lica od strane Uprave policije. Protiv 1 lica su preduzete dokazne radnje u izviđaju. Protiv 1 lica podnijet je optužni predlog. Na kraju izvještajnog perioda ostalo je neriješeno optuženje za 1 lice.

Za **KRIVIČNO DJELO PUSTOŠENJE ŠUMA IZ ČL.323 KZ CG** podnijeta je krivična prijava protiv 1 lica od strane drugog državnog organa. Protiv 1 lica su preduzete dokazne radnje u izviđaju. Ustupljena je krivična prijava za 1 lice.

Za **KRIVIČNO DJELO FALSIFIKOVANJE ISPRAVE IZ ČL.412 KZ CG** podnijeta je krivična prijava protiv 1 lica od strane Uprave carina. Protiv 1 lica su preduzete dokazne radnje u izviđaju. Protiv 1 lica odbačena je krivična prijava.

V

ODGOVORNA LICA U PRAVNOM LICU

U izvještajnom periodu primljene su krivične prijave protiv 12 odgovornih lica u pravnim licima. U prethodnom periodu ostale su neriješene krivične prijave protiv 2 odgovorna lica u pravnim licima, tako da je ukupno u radu bilo krivičnih prijava protiv 14 odgovornih lica u pravnim licima.

Za **KRIVIČNO DJELO POVREDA PRAVA IZ RADA IZ ČL.224 KZ CG** podnijeta je krivična prijava protiv 1 lica od strane Uprave policije. Protiv 1 lica su preduzete dokazne radnje u izviđaju. Podnijet je optužni predlog i sporazum o priznanju krivice za 1 lice. Na kraju izvještajnog perioda ostalo je neriješeno optuženje za 1 lice.

Za **KRIVIČNO DJELO UTAJA POREZA I DOPRINOSA IZ ČL.264 KZ CG** podnijeta je krivična prijava protiv 1 lica od strane Uprave policije. Protiv 1 lica preduzete su dokazne radnje u izviđaju. Na kraju izvještajnog perioda ostala je neriješena krivična prijava protiv 1 lica.

Za **KRIVIČNO DJELO ZLOUPOTREBA POLOŽAJA U PRIVREDNOM POSLOVANJU IZ ČL.272 KZ CG** podnijeta je krivična prijava protiv 3 lica i to od strane Uprave policije protiv 1 lica i od strane pravnih lica protiv 2 lica. Iz prethodnog perioda ostale su neriješene krivične prijave protiv 2 lica, tako da je ukupno u radu bilo krivičnih prijava protiv 5 lica. Za 5 lica preduzete su dokazne radnje u izviđaju. Odbačene su krivične prijave protiv 2 lica, ustupljena je krivična prijava protiv 1 lica. Protiv 2 lica podnijet je optužni predlog. Na kraju izvještajnog perioda ostala su neriješena optuženja za 2 lica.

Za **KRIVIČNO DJELO ZAGAĐENJE ŽIVOTNE SREDINE IZ ČL.303 KZ CG** podnijeta je krivična prijava protiv 4 lica od strane Uprave policije. Protiv 4 lica preduzete su dokazne radnje u izviđaju. Podnijeto je optužnih predloga protiv 4 lica. Na kraju izvještajnog perioda ostala su neriješene optuženja protiv 4 lica.

Za **KRIVIČNO DJELO PUSTOŠENJE ŠUMA IZ ČL.323 KZ CG** podnijeta je krivična prijava protiv 1 lica od strane drugog državnog organa. Protiv 1 lica su preduzete dokazne radnje u izviđaju. Protiv 1 lica ustupljena je krivična prijava.

Za **KRIVIČNO DJELO FALSIFIKOVANJE ISPRAVE IZ ČL.412 KZ CG** podnijeta je krivična prijava protiv 1 lica od strane Uprave carina. Protiv 1 lica su preduzete dokazne radnje u izviđaju. Protiv 1 lica odbačena je krivična prijava.

Za **KRIVIČNO DJELO FALSIFIKOVANJE SLUŽBENE ISPRAVE IZ ČL.414 KZ CG** podnijeta je krivična prijava protiv 1 lica od strane pravnog lica. Protiv 1 lica su preduzete dokazne radnje u izviđaju. Protiv 1 lica podnijet je optužni predlog. Na kraju izvještajnog perioda ostalo je neriješeno optuženje za 1 lice.

POSTUPAK ODLAGANJA KRIVIČNOG GONJENJA

U izvještajnoj godini sproveden je postupak odlaganja krivičnog gonjenja protiv **24** lica (u prethodnoj godini 20 lica) i to:

- protiv 1 lica za krivično djelo teška tjelesna povreda iz čl.151 KZ CG,
- protiv 2 lica za krivično djelo nasilje u porodici ili u porodičnoj zajednici iz čl. 220 KZ CG,
- protiv 1 lica za krivično djelo građenje objekta bez prijave i dokumentacije za građenje iz čl.326a KZ CG,
- protiv 9 lica za krivično djelo urožavanje javnog saobraćaja iz čl.339 KZ CG,
- protiv 3 lica za krivično djelo teška djela protiv bezbjednosti javnog saobraćaja iz čl.348 KZ CG,
- protiv 3 lica za krivično djelo nedozvoljeno držanje oružja i eksplozivnih materija iz čl.403 KZ CG,
- protiv 2 lica za krivično djelo nedozvoljen prelaz državne granice i krijumčarenje ljudi iz čl.405 KZ CG,
- protiv 1 lica za krivično djelo falsifikovanje isprave iz čl.412 KZ CG,
- protiv 2 lica za krivično djelo navođenje na ovjeravanje neistinitog sadržaja iz čl.415 KZ CG;

VII

FENOMENOLOGIJA IZVRŠENIH KRIVIČNIH DJELA

Iz navedene analize za izvještajni period proizilazi da je najveći broj lica (38) izvršilo krivično djelo protiv pravnog saobraćaja, krivično djelo protiv bezbjednosti javnog saobraćaja 35 lica, krivična djela protiv službene dužnosti 33 lica, krivična djela protiv imovine 26 lica, zatim krivična djela protiv platnog prometa i privrednog poslovanja 25 lica, kao i krivična djela protiv javnog reda i mira 25 lica, krivična djela protiv života i tijela 23 lica, krivična djela protiv sloboda i prava čovjeka i građanina 22 lica, zatim krivična djela protiv braka i porodice 22 lica, krivična djela protiv životne sredine i uređenja prostora 14 lica, krivična djela protiv državnih organa 8 lica, krivična djela protiv pravosuđa 6 lica, krivična djela protiv opšte sigurnosti ljudi i imovine 4 lica, te krivična djela protiv zdravlja ljudi 1 lice i krivična djela protiv prava iz rada izvršilo je 1 lice.

U toku 2019.godine, a vezano za **mjesto izvršenja krivičnih djela**, najveći broj izvršilaca (**184**) počinila su krivično djelo na gradskom području,

18 lica je izvršilo krivično djelo na prigradskom području i 81 lica je izvršilo krivično djelo na seoskom području.

Vezano za **vrijeme izvršenja krivičnih djela** u toku 2019.godine, 40 lica izvršilo je krivično djelo u jutarnjim časovima, 61 lice izvršila su krivična djela u popodnevnom periodu, 32 lica su izvršila krivična djela tokom noći, 26 lica su vršila krivična djela u dužem vremenskom periodu, dok se za 124 lica nije moglo utvrditi tačno vrijeme izvršenja krivičnog djela.

Vezano za **godišnje doba izvršenja krivičnih djela** u toku 2019.godine, 55 lica je izvršilo krivično djelo u proljeće, 89 lica u ljeto, 46 lica je izvršilo krivično djelo u jesen, 54 lica je izvršilo krivična djela u zimu, 22 lica je izvršilo krivična djela u dužem vremenskom periodu a za 17 lica je nepoznat period izvršenja krivičnih djela.

Vezano za **krivična djela izvršena po mjesecima** za 2019.godinu, 20 lica je izvršilo krivična djela u januaru mjesecu, 16 lica je izvršilo krivična djela u februaru mjesecu, 31 lica je izvršilo krivična djela u martu mjesecu, 19 lica je izvršilo krivična djela u aprilu mjesecu, 11 lica je izvršilo krivična djela u maju mjesecu, 27 lica je izvršilo krivična djela u junu mjesecu, 33 lica je izvršilo krivično djelo u julu mjesecu, 24 lica je izvršilo krivično djelo u avgustu mjesecu, 20 lica je izvršilo krivično djelo u septembru mjesecu, 17 lica je izvršilo krivično djelo u oktobru mjesecu, 12 lica je izvršilo krivično djelo u novembru mjesecu, 14 lica je izvršilo krivično djelo u decembru mjesecu, 21 lica je izvršilo krivično djelo u dužem vremenskom periodu a za 18 lica je izvršenje krivičnog djela ostalo nepoznato.

Starosna struktura izvršilaca krivičnih djela u 2019.godini, pokazuje da je 18 lica izvršilo krivično djelo u starosnoj dobi od 18-21 godine, 41 lica u starosnoj dobi od 21-31.godine, 59 lica u starosnoj dobi od 31-41 godine, 60 lica je izvršilo krivično djelo u starosnoj dobi od 41-51.godine, 89 lica je izvršilo krivično djelo u starosnoj dobi od preko 51.godine, dok je za 16 lica starosna dob neutvrđena.

Stepen obrazovanja izvršilaca krivičnih djela u 2019.godini pokazuje da 27 lica kao izvršioci krivičnih djela imaju niže-osnovno obrazovanje, 151 lica –izvršilaca krivičnih djela imaju srednje obrazovanje, 56 lica izvršilaca krivičnih djela imaju visoku stručnu spremu dok je za 49 lica neutvrđen stepen obrazovanja.

Socijalna struktura izvršilaca krivičnih djela u 2019.godini, pokazuje da je 93 lica izvršilo krivično djelo kao nezaposleno lice, 109 lica je izvršilo krivično djelo kao radnik, 21 lica su izvršila krivična djela kao službenici, 26 lica su izvršila krivična djela kao penzioneri a za 34 lica je socijalna pripadnost ostala neutvrđena.

U toku 2019.godine, 239 lica su izvršioci krivičnih djela **muškog pola**, dok su 44 lica izvršioci krivičnih djela **ženskog pola**.

Analizirajući **etiološki aspekt vršenja krivičnih djela** tokom 2019.godine, 12 lica je izvršilo krivično djelo zbog lošeg ličnog i porodičnog materijalnog stanja, 226 lica je izvršilo krivično djelo iz bezobzirnosti, 37 lica je

izvršilo krivično djelo kršenjem saobraćajnih propisa dok je za 8 lica nepoznat uzrok izvršenja krivičnih djela.

Krivičnim djelima izvršenim u toku 2019.godine, oštećeno je 154 fizičkih lica, 7 pravnih lica, u 68 predmeta oštećena je Crna Gora, dok za 54 lica nema oštećenog lica.

U toku 2019.godine od ukupno 283 prijavljenih lica, 23 lica su izvršila krivična djela kao opšti povratnici, 2 lica kao specijalni povratnici i 2 lica kao višestruki povratnici.

VIII

IZVJEŠTAJ O POSTUPANJU PO ZAHTJEVIMA ZA SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA U 2019. GODINI

U 2019. godini podnijeto je 6 zahtjeva za slobodan pristup informacijama, i to:

6 zahtjeva su podnijela pravna lica

Od ukupnog broja podnijetih zahtjeva: 6 je usvojeno. U izvještajnom periodu nije bilo odbijenih, djelimično usvojenih, odbačenih zahtjeva niti dostavljenih obavještenja po zahtjevu za slobodan pristup informacijama. Nije bilo žalbi.

TABELARNI PRIKAZ MJESTA, VREMENA IZVRŠENJA KRIVIČNOG DJELA, STAROSNE DOBI I STEPENA OBRAZOVANJA PUNOLJETNIH UČINILACA KRIVIČNIH DJELA

Mjesto izvršenja

Gradsko	Prigradsko	Seosko
184	18	81

Vrijeme izvršenja

Jutro	Popodne	Noć	Duži vremenski period	Nepoznati period
40	61	32	26	124

Godišnje doba

Proljeće	Ljeto	Jesen	Zima	Duži vremenski period	Nepoznati period
55	89	46	54	22	17

Vrijeme po mjesecima

Jan	Feb	Mart	Apr	Maj	Jun	Jul	Avg	Sep	Okt	Nov	Dec	Duži vremenski period	Nepoznati period
20	16	31	19	11	27	33	24	20	17	12	14	21	18

Starost

18-21	21-31	31-41	41-51	Preko 51	Neutvrđeno
18	41	59	60	89	16

Nivo obrazovanja

Niže – osnovna škola	SSS	VSS	Neutvrđeno
27	151	56	49

Socijalna pripadnost

Nezaposlen	Radnik	Službenik	Penzioner	Neutvrđeno
93	109	21	26	34

Pol

Muški	Ženski
239	44

Uzroci

Bolesti zavisnosti	Nezaposlenost, loša lična ili porodična ekonomska situacija i materijalno stanje	Bezobzirnost	Kršenje saobraćajnih propisa	Nepoznato - ostalo
0	12	226	37	8

Oštećeni

Fizičko lice	Pravno lice	Država	Nema oštećenog
154	7	68	54

Osuđivanost – povrat

Opšti	Specijalni	Višestruki
23	2	2

TABELARNI PRIKAZ POZNATIH (PUNOLJETNIH, MALOLJETNIH I PRAVNIH LICA) I NEPOZNATIH IZVRŠILACA KRIVIČNIH DJELA

Tužilaštvo Pljevlja	Poznati punoljetni po licima			Maloljetni po licima			Nepoznati po prijavama		
	2017	2018	2019	2017	2018	2019	2017	2018	2019
	254	243	283	12	12	10	45	77	23

TABELARNI PRIKAZ O POSTUPANJU PO ZAHTJEVIMA ZA SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA U 2017. GODINI

Podnijeti zahtjevi	
Pravna lica	6
Fizička lica	-
Ukupno	6
Usvojeni zahtjevi	6

Odbijeni zahtjevi	-
Djelimično usvojeni zahtjevi	-
Odbačeni zahtjevi	-
Obavještenja	-
Žalbe	-
Ažurirani Vodiči	da

Poslove u tužilaštvu obavljali su rukovodilac ODT Milivoje Tomčić te državni tužioci Božidarka Gačević, Sanja Golubović, Nataša Bajčeta i Ivan Gačević. Državni tužioci Nataša Bajčeta i Ivan Gačević bili su u proceduri ponovnog izbora od 15.07.2019. godine i stupili su na funkciju 21.10.2019. godine. Prisustvo tužioca na glavnim pretresima je obavezno kako pred Osnovnim sudom u Pljevljima tako i pred sudom u Žablaku, gdje se gubi značajno vrijeme odlaskom do Žablaka a više puta i bez održanog glavnog pretresa. Poslove savjetnika obavljao je jedan izvršilac. U tužilaštvu tokom izvještajnog perioda zaposlen je bio jedan pripravnik. Poslove službenika i namještenika obavljala su četiri izvršioca (upravitelj pisarnice, zapisničar, samostalni referent i higijeničar). Dva zapisničara su bila na porodiljskom odsustvu. Dva lica su angažovana ugovorima o privremenim i povremenim poslovima.

Zamjenik Rukovoditelja ODT,
Milivoje Tomčić



OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO U PLJEVLJIMA

Tabelarni prikaz prijava – priliv i rad po obrađivačima

Za period 01.01.2019. godine – 31.12.2019. godine

KRIVIČNE PRIJAVE I RAD PO KRIVIČNIM PRIJAVAMA							
		Milivoje Tomčić	Božidarka Gačević	Sanja Golubović	Nataša Bajčeta	Ivan Gačević	Ukupno po izvršiocima
a) Broj krivičnih prijava protiv fizičkih i odgovornih pravnih lica		41	68	73	48	53	283
b) Broj krivičnih prijava protiv pravnih lica		1	0	1	1	2	5
c) prenijete iz ranijih godina		2	0	2	6	5	15
Ukupno a+b+c		44	68	76	55	60	303
Izviđaj		39	67	73	48	53	280
Odbačene Krivične prijave	Bez izviđaja						
	Nakon izviđaja	8	15	18	9	18	68
	Nakon odloženog gonjenja	0	12	6	4	2	24
	Ukupno	8	27	24	13	20	92
Ustupljeno		5	1	3	9	4	22
Neriješene krivične prijave		1	1	2	6	5	15

ISTRAGA I POSTUPAK PO ISTRAZI						
	Milivoje Tomčić	Božidarka Gačević	Sanja Golubović	Nataša Bajčeta	Ivan Gačević	Ukupno po izvršiocima
Naredba za sprovođenje istrage		4	5	4	5	18
Dopuna istrage						
Prekid istrage						
Obustava istrage		1	1		1	3
Ustupljene istrage						
Neriješena istraga		1				1

OPTUŽENJA						
	Milivoje Tomčić	Božidarka Gačević	Sanja Golubović	Nataša Bajčeta	Ivan Gačević	Ukupno po izvršiocima
a) Optužnica		2	5	4	4	14
b) Optužni predlog	30	35	38	22	26	152
c) Predlog za izricanje mjere bezbjednosti			3	1		4
Ukupno a+b+c	30	37	46	27	30	170

PRESUDE						
	Milivoje Tomčić	Božidarka Gačević	Sanja Golubović	Nataša Bajčeta	Ivan Gačević	Ukupno po izvršiocima
a) Osuđujuće	24	36	42	28	26	156

b) Oslobođajuće		1	1			2
c) Odbijajuće	2	1			1	4
Obustava						
Rješenje – Mjera bezbjednosti		1	3	1		5
Ukupno a+b+c	26	39	46	29	27	167

ŽALBE						
	Milivoje Tomčić	Božidarka Gačević	Sanja Golubović	Nataša Bajčeta	Ivan Gačević	Ukupno po izvršiocima
Neriješene žalbe od ranije	1		3	1		5
Uložene žalbe	2	2	10	2	3	19
Ukupno žalbi	3	2	13	3	3	24
Zbog kazne	2	1	9	2	2	16
Iz drugih razloga		1	1		1	3
Uvažene	Zbog kazne	1	3			5
	Iz drugih razloga		3			4
Odbijene	Zbog kazne	2		3	1	6
	Iz drugih razloga		1			1
Neriješene na kraju Izvještajnog perioda			6		2	8

KTR PREDMETI					
Milivoje Tomčić	Božidarka Gačević	Sanja Golubović	Nataša Bajčeta	Ivan Gačević	Ukupno po izvršiocima
25	32	41	40	26	164

KTN PREDMETI					
Milivoje Tomčić	Božidarka Gačević	Sanja Golubović	Nataša Bajčeta	Ivan Gačević	Ukupno po izvršiocima
23					23

POSTUPAK PREMA MALOLJETNICIMA						
	Milivoje Tomčić	Božidarka Gačević	Sanja Golubović	Nataša Bajčeta	Ivan Gačević	Ukupno po izvršiocima
Krivična prijava		4	1	1	4	10
Odbačaj		1				1
Ustupljena prijava						
Naredba za pokretanje pripremnog postupka		3	1	1	4	9
Obustava						
Predlog za izricanje krivičnih sankcija		3	1	1	4	9
Izrečene vaspitne mjere		3	1	1	4	9

TABELA 1

TABELA SA PODACIMA O ODLOŽENOM GONJENJU I VISINOM NOVČANIH SREDSTAVA UPLAĆENIH OŠTEĆENIM I HUMANITARNIM ORGANIZACIJAMA KOD OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA U PLJEVLJIMA U IZVJEŠTAJNOJ 2019. GODINI

BROJ LICA PREMA KOJIMA JE SPROVEDEN POSTUPAK ODLOŽENOG GONJENJA	24
UKUPNO UPLAĆENA NOVČANA SREDSTVA OD STRANE OSUMNJIČENIH OŠTEĆENIM	4000
UKUPNO UPLAĆENA SREDSTVA OD STRANE OSUMNJIČENIH HUMANITARNIM ORGANIZACIJAMA	7800
UKUPNO UPLAĆENO	11800

TABELA 3

OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO U PLJEVLJIMA Pregled neriješenih žalbi na kraju 2019. godine
8

TABELA 4

OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO U PLJEVLJIMA Pregled neriješenih istraga po godinama koje traju duže od 6 mjeseci na kraju 2019. godine	
2017	nema
2018	nema
2019	nema

TABELA 5

OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO U PLJEVLJIMA Pregled neriješenih žalbi po godinama na kraju 2019. godine	
2015	-
2016	-
2017	-
2018	-
2019	8
UKUPNO	8

TABELA 6

OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO U PLJEVLJIMA	
Pregled neriješenih optuženja po godinama na kraju 2019. godine	
2015	-
2016	-
2017	-
2018	-
2019	18
UKUPNO	18

KTR PREDMETI U RADU KOD OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA
U PLJEVLJIMA U 2019. GODINI

Broj predmeta u izvještajnoj godini	NAČIN RJEŠAVANJA						
	Službena zabilješka	Radnje izviđaja	Zamolnice	Obavještenja Odgovori Akti	Prevedeno u druge upisnike	Nezavršeno	Ustupljeno
164	101	1	22	5	25	5	5

Zamjenik Rukovodioca ODT Pljevlja,

Milivoje Tomčić

